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Besværing fra Beboerne af Grønland over Ulemper fra Elektricitetsværkets Dieselmotor.

Møller erindrede om, at der 2 Gange før havde foreligget Klage over Ulemper fra
Dieselmotoren og meddelte, at der siden havde været klaget til Sundhedskommissionen, til
hvis Møde i Anledningen Udvalget havde været tilsagt. Sundhedskommissionen havde
sammen med Stadsingeniøren været i de paagældende Bygninger og havde der
konstateret, at Rystelserne var ret generende, men mente imidlertid ikke, at der var noget
for den at foretage. Man var dog blevet enig om at skrive til Leverandøren, Burmeister &
Wain for at faa at vide, om der var nogen Mulighed for at dæmpe Rystelserne. Af
Leverandørens Svarskrivelse vilde det dog ses, at der allerede var gjort alt muligt. Det
eneste, der saa stod tilbage, var da enten at nedsætte Motorens Omdrejninger, hvilket vilde
betyde et ret betydeligt Tab for Værket, eller at standse Motoren Kl. 10 om Aftenen, hvad
selvfølgelig ogsaa vilde medføre Tab, idet der saa stedse skulde staa en Dampkedel
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opvarmet til at afløse Motoren. Det hele Forhold var ret kedeligt, og opnaaedes der ikke
Enighed med Klagerne ved en Forhandling, vilde de muligvis anlægge Sag mod
Kommunen. Udvalget saa imidlertid ikke anden Udvej end at henholde sig til sin tidligere
afgivne Erklæring i Sagen og iøvrigt optage en Forhandling med Klagerne om at standse
Motoren Kl. 10 eller 11 om Aftenen.

Jakob Jensen indsaa ikke, at der var noget at forhandle om. Det klogeste var at afvente,
hvad Klagerne vilde foretage sig.

J. C. Petersen erindrede, at Udvalget engang tidligere havde udtalt, at Motoren muligvis
kunde standses Kl. 10 om Aftenen. Kunde dette lade sig gøre, vilde Beboerne vist være
nogenlunde tilfredse.

Møller mente ikke, at Udvalget havde lovet at standse Motoren Kl. 10, men kun, at det
havde lovet at tage saa meget Hensyn til Beboerne som muligt. I nogen Tid havde Motoren
været standset Kl. 10, og den gik meget sjældent til Kl. 10.

Udvalgets Erklæring tiltraadtes.
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